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Sonuç Raporu Formatı: 
 

1. Giriş 
 
1.1. Konunun Önemi, Araştırma Önerisinin Özgün Değeri ve Araştırma 
Sorusu/Hipotezi 

 
Taşkın modelleme, ülkemizde yeni gelişmeye başlayan bir konudur. Can ve 
mal kayıplarının önlenmesi veya aza indirgenmesi için hızlı bir şekilde 
taşkın haritalarının ve erken uyarı sistemlerinin hazırlanması 
gerekmektedir. Proje çalışma ile daha önce birçok can ve mal kaybının 
yaşandığı Mersin Lamas Nehri için taşkın haritaları oluşturulmuştur.  
 
 

1.2. Amaç ve Hedefler 
 

 Taşkınlar sebep oldukları can ve mal kayıpları bakımından bütün 
dünyada olduğu gibi Türkiye’de de doğal afetlerin başında yer almaktadır. 
Dolayısıyla diğer afetlere olduğu gibi taşkınlara da hazırlıklı olmalıyız. 
Taşkın haritalarının hazırlanmasında ve taşkınların modellenmesinde 
kullanılacak en önemli yöntemlerden biri, hidrolik modellerle uyumlu 
çalışabilen Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) uygulamalarıdır. Ayrıca CBS’nin 
kullanılması, Erken Uyarı Sistemleri çalışmaların hızlı ve kapsamlı bir 
şekilde yapılmasına imkân sağlar. 
 
Projede çalışma alanı olarak can ve mal kaybının yüksek oranda olduğu 
Mersin Lamas Nehri havzası seçilmiştir. Bir boyutta Engineering Centers 
River Analysis System (HEC-RAS), iki boyutta FLO-2D ve CBS yardımıyla 
taşkın haritalarının oluşturulması hedeflenmektedir.  
 

1.3. Yöntem 
 

Önerilen çalışma çerçevesinde farklı tekerrür debileri için taşkın haritaları 
elde edilmiş. Arazi modeli ve sonuç senaryoları CBS programı olan ArcGIS 
ile hidrolik analizleri de HEC-RAS ve FLO-2D ile yapılmıştır. İki boyutlu 
modellemede araziyi temsil eden 3 boyutlu model ArcGIS ile oluşturulacak 
ve ASCII formatına dönüştürülerek FLO-2D ortamına aktrılmıştır.  
 



Hesaplanan farklı tekerrürlü taşkın değerleri oluşturulan hidrolik modellere 
girilerek su seviyeleri tespit edilmiştir. Sonuçlar bir boyutlu modellemede 
RASMapper yardımıyla, iki boyutlu modellemede ise Mapper++ ile 
ArcGIS’e aktarılacaktır. Böylece belli tekerrürlerdeki taşkın haritaları 
(senaryoları) elde edilmiştir.  
 

1.4. Çalışma Alanı 
 
Mersin, Adana'nın batısında, Karaman'ın güneydoğusunda, Niğde'nin 
güneybatısında, Konya'nın güneyinde ve Antalya'nın doğusunda yer 
almaktadır. Mersin ilinin yüzölçümü 15.853 km²'dir. Tarsus ilçesinin %50'si 
hariç tamamı Doğu Akdeniz Havzası sınırları içerisindedir. Güneyden 
Akdeniz ile çevrili olan Mersin ili, kuzeyden Batı ve Orta Toros Dağları'nın 
yüksek yaylaları ve dorukları ile Anadolu'nun iç kesimlerinden ayrılmaktadır. 
Lamas Nehri (Limonlu) Erdemli ilçesinde bulunmaktadır. Bu nehir kaynağını 
Karaaydın bölgesindeki Yüğlük Dağı'ndan alır. Lamas Nehri, Limonlu 
ilçesinden Akdeniz'e dökülür. Bu nedenle nehir adını Limonlu ilçesine 
vermiştir. Uzunluğu 99 km'dir. Yıllık ortalama debi 6,25 m³/s'dir (Demir ve 
ark., 2021). Çalışma alanı Şekil 1'de yer almaktadır. 

 
Şekil 1. Uygulama Alanı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



2. Rapor dönemlerinde yapılan çalışmalar 
 
Proje döneminde öncelikle sayısal yükseklik modeli verisi Harita Genel 
Müdürlüğünden istemiştir. 5 metre çözünürlüklü veri ücret karşılığı temin 
edilmiştir (Ekte talep yazısı ve fatura yer almakta). Bu veri öncelikle hidrolik 
modellere aktarılmış sonrasında ise taşkın haritalama iş adımında Coğrafi 
Bilgi Sistemleri Programı ArcGIS’e aktarılmıştır. 
 
Lamas Nehrine ait maksimum taşkın verileri temin edilmiş (DSİ akım 
günlüklerinden) ve çeşitli dağılımlara göre ve Kolmogorov–Smirnov testine 
göre farklı tekerrür taşkınlar için debiler hesaplanmıştır. Bu debiler hidrolik 
programlara akım koşulları ve Manning değerleri ile aktarılmış ve 
simülasyonlar çalıştırılmıştır. 

 
Elde edilen taşkın yayılımları ArcGIS ortamına aktarılması ve ilgili alana 
yönelik taşkın senaryoları ve bu senaryolara bağlı taşkın haritaları 
oluşturulmuştur. Elde edilen bulgular ekte yer alan sempozyuma sunulmuş, 
makale çalışmaları ise devam etmektedir.  
 
Proje döneminde programların kullanımı ile ilgili detaylı bilgi aşağıda yer 
almaktadır. Bu aşamada Danışman hocamızın doktora tezi referans 
alınmıştır (Demir, 2020); 
 

Hidrolik Modelleme 
HEC-RAS uygulama adımları 
HEC-RAS ile taşkın alanlarını belirlemek için nehir veya nehirlere ait taşkın tekerrür 
debilerinin hesaplanması, Manning katsayılarının, nehir üzerinde yer alan sanat yapılarının 
geometrik özelliklerinin bilinmesi gerekir. Bu bölümde örnek taşkın modellemeleri HEC-RAS 
ve ArcMAP programları kullanılarak bir boyutlu ve iki boyutlu olarak gerçekleştirilmiştir. 
ArcMAP ve HEC-RAS uygulamalarının arayüzleri ve komutları versiyondan versiyona 
farklılık göstermektedir. HEC-RAS 6.0 ve ArcMAP 10.5 sürümlerine göre açıklama 
yapılmıştır. 

Modelleme adım adım uygulama süreci 
Bu çalışmada aşağıdaki sürece modelleme yapılmıştır. 

a. Gerekli programların temin edilmesi 
b. Sayısal yükseklik modellerinin temin edilmesi 
c. ArcMAP dil ayarının Türkçe olarak değiştirilmesi 
d. ArcMAP programının açılması  
e. Çalışma için gerekli kayıt ve dizin işlemlerinin yapılması. 
f. Gerekli verilerin ArcMAP ortamına aktarılması 
g. Altlık haritalarınnın eklenilmesi ve kontrol edilmesi 
h. Sayısal yükseklik verisinin optimize edilmesi 
i. ArcMAP üzerinde nehir ve sınırlarının çizilmesi 
j. ArcMAP üzerinde oluşturulan verilerin dışa aktarılması 
k. Global Mapper programının açılması 



l. Global mapper üzerinde projeksiyon dönüşümü yapılması 
m. Projeksiyon dönüşümü yapılan verilerin dışarı aktarılması 
n. HEC-RAS programı için bilgisayar sayı biçim ayarının yapılması 

 

Gerekli programların temin edilmesi 

Kullanılan programlar listesi: 
• ARCGIS 
• Global Mapper 
• HEC-RAS 
• FLO-2D 

 

ARCGIS 
ARCGIS teknolojisi, ESRI tarafından geliştirilmiş, 
ölçeklendirilebilir bütünleşmiş bir Coğrafi Bilgi Sistemi 
yazılımıdır. Yazılım bileşenlerinin ortak kütüphanesi 
ArcObjects üzerine kurulmuş bir sistemdir. Yandaki Qr kodu 
ile Esri’nin kendi sitesine gidilip, üye olunarak 21 günlük 
deneme sürümü kullanılabilir. 

 



 
Şekil 1 ESRI üyelik formu 

 

 

 

 

 

 

 



Global Mapper 
Yandaki Qr kodu … 

 

 
Şekil 2 Global Mapper indirme sayfası 



HEC-RAS 
Yandaki Qr kodu … 

 

 
Şekil 3 HEC-RAS programı indirme sayfası 



Flo-2D 
Yandaki Qr kodu … 

 

 
Şekil 4 Flo-2D iletişim formu 



 
Şekil 5 FLO-2D Yanıt maili 

Sayısal yükseklik modellerinin temin edilmesi 
Sayısal yükseklik modelleri 2 boyutlu matrislerdir. Haritanın belirli bir çözünürlüğe göre 
bölünmüş noktalarının yükseklik değerlerini barındırırlar. Sayısal yükseklik modellerinin 
çözünürlüğü metre ile ifade edilmektedir. Bu ölçü, modeldeki her bir pikselin gerçekte kaç 
metreye tekabül ettiğini gösterir. Modelin çözünürlüğü arttıkça kalitesi ve dosya boyutuda 
doğru orantılı olarak artmaktadır. Bu modellerin çözünürlükleri Amerika gibi ülkelerde 1m ye 
kadar artabilmektedir.  
Türkiyede sayısal yükseklik modelleri 5m çözünürlüğe kadar çıkabilmektedir. Türkiye’de 
hassas SYM verileri başlıca HGM (Harita Genel Müdürlüğü) ve DSİ (Devlet Su İşleri) 
kurumlarından temin edilebilir. Bunlar dışında Türkiye’de dahil Dünyada birçok ülkenin DEM 
verisinin elde edilebileceği servisler vardır bunlar; 

• Earthexplorer (25 m, Türkiyenin tamamı) 
• Aster DEM (27 m, Türkiyenin tamamı) 
• Alospalsar (12.5, Türkiyenin bir kısmı) 
• Covaragemap (83 m, Türkiyenin tamamı) 
• Diva (Türkiye’nin tamamı) 

olarak sayılabilir. 



ArcMAP dil ayarının Türkçe olarak değiştirilmesi 
 
ArcMAP arayüzü Türkçe dili ayarlanmış varsayılarak anlatılacaktır. Program arayüzündeki 
komutlar ve araçlar Türkçe karşılığı olarak tarif edilecektir. ArcMAP uygulamasını Türkçe 
diline ayarlamak için; ArcMAP programı açılmadan evvel, +S kısayolu ile Windows arama 
penceresine girilerek, ArcGIS Administrator uygulaması aratılıp çalıştırılır. Ekranda beliren 
izin penceresinde, uygulamaya izin verdikten sonra. Açılan pencerede Gelişmiş butonuna 
tıklanılarak gelişmiş yapılandırma penceresine gidilir. Görüntüleme Dili Kısmından Türkçe 
seçeneği seçilip kaydedilir, ardından administrator uygulamasından çıkılır.  
 

 
Şekil 6 Windows arama penceresi 



 
Şekil 7 ArcGIS Admistrator uygulaması arayüzü 

 
Şekil 8 Gelişmiş yapılandırma ayarları penceresi 



ArcMAP programının açılması 
Program kayıtlı olduğu konumdan ya da Windows arama penceresinde aratılarak veya 
uygulama kısayolundan, ArcMAP simgesine çift tıklayarak çalıştırılır. Programın kısayol 
simgesi Şekil 9’da gösterildiği gibidir. 

 
Şekil 9 ArcMAP simgesi 

Çalışma için gerekli kayıt ve dizin işlemi yapılması 
Program arayüzü açıldığında, CTRL+N kısayoluyla veya Dosya→Yeni denilerek yeni belge 
oluşturma penceresi açılır. Açılan pencerede “Boş Harita” şablonu seçilip, tamam denilerek 
yeni belge oluşturulur. Oluşturulan belge CTRL+S kısayoluyla veya Dosya→Kaydet yoluyla 
kaydedilir. Dosya isimlendirilirken Türkçe karakter kullanılmaması gerekmektedir. 
 

 
Şekil 10 Yeni belge şablon penceresi 

Gerekli verilerin ArcMAP ortamına aktarılması 
Temin edilen TIFF verileri ve şekil dosyaları, ArcMAP dosyasının bulunduğu dizinin içinde 
bir klasöre eklenir. Verilerin bulunduğu klasörün ArcMAP dosyasının bulunduğu dizinde 
olması önemli bir noktadır. ArcMAP de sadece bağlantı kurulmuş klasör üzerinde çalışabilir. 
Eğer veriler ArcMAP dosya dizini dışında başka bir klasördeyse veri ekle penceresinde dosyaya 
bağlan (üzerinde artı bulunan klasör simgesi) butonu ile ilgili dizin bulunup klasöre 
bağlanılabilir. Arcmap Arayüzünde İçerik Penceresi→Katmanlar (sağ tık)→Veri Ekle 
denilerek veya ALT+(D,V, ⏎) kısayoluyla veri ekle penceresine ulaşılır. Veri Ekle 
penceresinde Yukarıda bulunan “Ev” sembolüne tıklanılarak veri klasörlerine ulaşılır ardından 
veriler tek tek seçilerek ArcMAP’e aktarılır. Bazı durumlarda eklenilen veriler farklı koordinat 



sistemlerine sahip olabilmektedir. Koordinat sistemi farklılığında, haritalarda kayıklık meydana 
gelecek, veriler örtüşmeyecektir. Bu gibi durumlarda ArcMAP uyarı vererek koordinat 
sisteminin dönüştürülmesini önerecektir. Koordinat sistemlerinin dönüştürülmesi çalışmanın 
doğruluğu bakımında önem arz etmektedir. Bu yüzden ilgili pencereden Dönüşümler… 
seçeneği ile koordinat sistemi dönüştürme penceresine ulaşılır, ilgili veri uygun bir dönüşüm 
yöntemi seçilip “Tamam” denilerek dönüştürülmüş olunur. 
 

 
Şekil 11 ArcMAP İçerik Penceresi 



 
Şekil 12 Veri Ekle penceresi 

 
Şekil 13 Coğrafi Koordinat Sistemleri Uyarısı 



 
Şekil 14 Coğrafi Koordinat Sistemi Dönüşümleri Penceresi 

Altlık haritanın eklenilmesi verilerin kontrol edilmesi 
Altlık haritalar koordinat sistemi kaynaklı kaçıklıkları tespit etmenin en kolay yoludur. Altlık 
harita eklemek için ALT+(D,V,E) kısayoluyla veya Dosya→Veri Ekle→Altlık Harita Ekle… 
seçilerek, altlık harita ekle penceresine ulaşılır. İlgili pencerede çeşitli altlıklardan biri seçilip 
tamam denilerek, istenilen altlık harita, içerik penceresine eklenmiş olunur. İçerik penceresinde 
bulunan sayısal yükseklik verisine (sağ tık)→Özellikler→Görünüm seçilerek, verinin katman 
görünüm özelliklerine ulaşılır. Şeffaflık değeri %10’a getirilerek ilgili veri saydam hale 
getirilir. Bu sayede arkasında bulunan altık harita ile kıyaslamak mümkün hale gelecektir. 
Harita koordinat dönüşümleri bazı durumlarda hatalı yapılabilmekte ve kaçıklıklar meydana 
gelebilmektedir. Koordinat dönüşüm penceresine tekrardan ulaşıp bu kaçıklığı gidermek için 
ALT+(G,V, ⏎) kısayolu kullanılabilir veya menü çubuğundan Görünüm→Veri Çerçevesi 
Özellikleri→Koordinat Sistemi seçilebilir. Kaçıklık düzelicek şekilde düzgün dönüşüm 
yöntemi seçildikten sonra bilgisayarı yormamak adına altlık harita katmanları 
kapatılabilir. 



 
Şekil 15 ArcMAP altlık harita ekleme 

 
Şekil 16 Altlık harita ekle penceresi 



 
Şekil 17 Veri özelliklerine ulaşma 

 
Şekil 18 Görünüm özellikleri 



Sayısal yükseklik verisinin optimize edilmesi 
Temin edilen sayısal yükseklik verileri çok büyük boyutlara ulaşıp bilgisayarın performansını 
zorlayabilmekte ve yapılan işlemleri yavaşlatarak analiz sürelerini uzatabilemektedir. Bu gibi 
durumlarda en mantıklı yol haritanın kırpılarak gerekli olmayan kısımların çıkartılmasıdır. 
Raster veri türü olan yükseklik modelinin kırpılabilmesi için bir poligona ihtiyaç 
duyulmaktadır. ArcMAP’de düzenlemeler yapmak ve poligon, detay gibi objeler oluşturmak 
için öncelikle “Düzenleyici” çubuğunun aktif olması gerekir. ArcMAP’de araç çubukları 
“Customize” penceresinden aktif ya da deaktif edilmektedir. Customize penceresine 
ALT+(Ö,Ö) kısayoluyla ya da ArcMAP menüsü (sağ tık)→Customize ya da ArcMAP 
menüsü→Özelleştir→Özelleştirme Modu seçilerek ulaşılabilir. Customize penceresinde 
“Düzenleyici” araç çubuğu aktif edilip kullanmaya hazır hale getirilir. SYM verilerinden kesip 
alacağımız kısmı poligon çizerek tarif edeceğiz. Poligon çizmek için öncelikle Shapefile 
katmanına ihticamız var. Shapefile katmanı oluşturmak için, öncelikle ArcMAP menüsünden 
Pencereler→Katalog şeçilerek katalog penceresi aktif edilir. Katalog penceresinden poligon 
dosyasının kaydedileceği konum sağ tık ile seçilir→Yeni→Şekil Dosyası seçildikten sonra 
Yeni Shapefile penceresi açılmış olunur. Bu pencerede şekil katmanına isim verdikten sonra 
detay tipi “alan” olarak seçilir. Hemen ardından düzenle kısmından şekil katmanın koordinat 
sistemi tanımlanır ve tamam denilerek katman oluşturulur. Şekil katmanına Poligon çizmek için 
içerik penceresinden şekil katmanı (sağ tık)→Detayları Düzenle→Düzenlemeye Başlat 
seçilerek katman düzenlenmeye başlanır. Hemen ardından düzenle penceresi içerinde en sağda 
konumlanan butona tıklanılarak detay oluştur penceresine ulaşılır. Burada pencere altında 
bulunan isimlendirilen şekil seçilir ardından yapılandırma araçları altında “Alan” seçilerek 
çizime başlanır. Çalışmada kullanılacak alanın köşe noktaları harita üzerinde tıklanılarak 
belirlenir son noktada alanı tamamlamak için çift tıklanır. Düzenleyici penceresi altında 
düzenleyici sekmesinden “Çizimi Bitir” seçilerek çizim tanımlanır. 
 

 
Şekil 19 Customize Penceresi 



 
Şekil 20 Yeni şekil katmanı oluşturma 



 
Şekil 21 Yeni Shapefile katmanı özellik penceresi 

 
Şekil 22 Şekil dosyasının düzenlenmesi 



 
Şekil 23 Düzenleyici Penceresi 

 
Şekil 24 Detay Oluştur Penceresi 

 
Şekil 25 Hazırlanan poligon 



 
Şekil 26 Arc Toolbox Penceresi 

 
Şekil 27 Raster Kırpma özellikleri 



 
Şekil 28 Kırpılmış Raster Veri son görünümü 

Bu aşamadan sonra hidrolik modelleme toolbox’ı kullanılarak çalışılan alana ait morfolojik özellikler elde 
edilmiştir. 

 
Şekil 29 Dolgu oluşturulması 



 
Şekil 30 Akış Doğrultusu oluşturulması 



 
Şekil 31 Akış Toplanması oluşturulması 



 
Şekil 32 Nehir dokusunun ortaya çıkarılması 



 
Şekil 33 Akış sırası oluşturulması 



 
Şekil 34 Nehir dokusunun detaylara dönüştürülmesi 



 
Şekil 35 Spesifik nehir çizimi 



 
Şekil 36 Detayın kopyalanması 

 
Şekil 37 Detayın paralel kopyalanması 



 
Şekil 38 Sonuç 

 
Şekil 39 Verileri dışarı aktarımı 



Bu aşamadan sonra katmanları altlık ile kontrolü ve düzenlenmesi için Global Mapper kullanılmıştır. Bazı 
görseller aşağıda yer almaktadır 

 

 
Şekil 40 Global mapper Programı ikonu 

 
Şekil 41 Global Mapper Arayüzü 



 
Şekil 42 Tool sekmesi üzerinde configure penceresine ulaşma 

 

 



 
Şekil 43 Tool sekmesi üzerinde configure penceresine ulaşma-2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

HEC-RAS uygulama adımları 
 

HEC-RAS ile taşkın alanlarını belirlemek için nehir veya nehirlere ait taşkın tekerrür 

debilerinin hesaplanması, Manning katsayılarının, nehir üzerinde yer alan sanat yapılarının 

geometrik özelliklerinin bilimesi gerekir. Bu bölümde örnek taşkın modellemeleri HEC-RAS 

kullanılarak adım adım açıklanmıştır (Demir, 2020). 

 

1. HEC-RAS programının açılması. 

2. Çalışma için gerekli birim sisteminin seçilmesi. 

3. Yeni projenin oluşturulması. 

4. Çalışma alanına ait referans sisteminin tanımlanması ve topografya (terrain) verisinin 

eklenmesi. 

5. Çalışma sahasının geometrisinin tanımlanması. 

6. Akım verilerinin tanımlanması. 

7. Manning katsayılarının tanımlanması. 

8. Akım rejimimin belirlenmesi. 

9. Programın çalıştırılması. 

10. Sonuçların haritalandırılması. 

1. HEC-RAS programının açılması 
Program kayıtlı olduğu konumdan, HEC-RAS simgesine tıklayarak çalıştırılır. Programın 

simgesi Şekilde gösterildiği gibidir. 

 

Şekil 44 HEC-RAS simgesi 
 

2. Çalışma için gerekli birim sisteminin seçilmesi 
Programda birim tanımlaması Options – Unit System sekmesiyle yapılır. Bu çalışmada SI 

birim sistemi (Uluslararası Birimler Sistemi, Fransızca: Système international d'unités, kısaca 

SI) kullanılmıştır. 



3. Yeni projenin oluşturulması 
Programda modellemeye başlamadan önce proje ismiyle bir proje dosyası tanımlanır. 

 

 

 
 

Şekil 45 Yeni proje tanımlama 



 

 

 
Şekil 46 Yeni proje tanımlama-2 

 



 

 
 

Şekil 47 Yeni proje tanımlama-2 
 

4. Çalışma alanına ait referans sisteminin tanımlanması ve topografya (terrain) 
verisinin eklenmesi 

Çalışma alanına ait topografya verisi RAS Mapper açıldıktan sonra Tools – New Terrain 

–ESRI Projection File (*.prj) sekmesiyle referans sistemini tanımlanır. Ardından beliren yeni 

ara yüz üzerinde yer alan “+” ekle butonu yardımıyla çalışma alanına ait topografya verisi 

eklenir. 

 



 
 

Şekil 48. Referans sisteminin tanımlanması 
 
 

 
Şekil 49. RAS Mapper’da Terrain dosyası 



 
 

Şekil 50. RAS Mapper’da Terrain dosyası-2 
 
 

 
Şekil 51. Terrain kontrolu uydu verisi ile 

 



 
Şekil 52. Terrain kontrolu uydu verisi ile-2 

 



 
Şekil 53. Terrain kontrolu uydu verisi ile 

 
Bu aşamadan sonra çalışma alanına ait geometrik tanımlamalar yapılmıştır. RASMapper’de 
edit Geometry seçeneği ile çalışma alanı sınırları, nehir orta ekseni, sağ sol banklar, hesap 
kesitleri, ve giriş çıkış akım koşulları tanımlanmıştır.  
 

5. Çalışma sahasının geometrisinin tanımlanması 
RAS Mapper’dan çıkılarak HEC-RAS arayüzü üzerinden Geometric Data sekmesi 

yardımıyla nehre ait geometrik özellikler tanımlanır.  

 

 
Şekil 54. Geometri tanımlaması 



 
Şekil 55. Geometri tanımlaması-2 

 

 
Şekil 56. Geometri tanımlama -3 

 
 
 
 
 
 



 
 

Şekil 57. Geometri tanımlama -4 
 

 
Şekil 58. Geometri tanımlama -5 

 



 
 

Şekil 59. Geometri tanımlama -6 
 

6. Akım verilerinin tanımlanması 
Giriş ve çıkış akım koşullarını belirlemek için bir boyutlu modellemede nehir geometrisi 

ile debilerin tanımlanması yapılır. İki boyutlu modellemede ise 2D Area BC Lines sekmesi 

kullanılır. Bu tanımlama memba ve mansap koşullarını ifade etmektedir. Birden fazla nehir 

varsa birden fazla akış koşulu (memba, upstream koşulu) belirlenebilir. 

7. Manning katsayılarının tanımlanması 
Çalışmada Manning katsayıları, Manning poligonları şeklinde tanımlanabilir. Bunun için, 

RAS-Mapper – RAS Data Layers- Create/Add layer sekmeleri kullanılır. Bu tanımlama arka 

plana uydu görüntüsü eklenerek kontrol edilebilir. 2 Boyutlu modellemede ise tanımlanan shp 

dosyaları üzerinden Manning değerleri atanmaktadır. 

 
 



 
 

Şekil 60. Manning katsayısının tanımlanması 



 
 

Şekil 61. Manning katsayısının tanımlanması-2 
 

 
 

Şekil 62. Manning katsayısının tanımlanması-3 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. Akım rejimimin belirlenmesi ve taşkın hidrografının tanımlanması 
Akım koşullarının ve taşkın hidrografı HEC-RAS arayüz üzerinden Run-Steady veya 

Unsteady Flow Analysis sekmesiyle yapılır. Memba ve mansap koşulları tanımlandıktan sonra 

memba koşuluna akış hidrograf veya taşkın pik debileri girilir. 

 

 
Şekil 63. Akış koşullarının tanımlanması 

 

 
Şekil 64. Akış koşullarının tanımlanması-2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9. Programın çalıştırılması 
Tüm tanımlı bilgiler File-Save komutuyla kayıt edilerek. Program çalıştırılır. 

 
 

 
Şekil 65. Programın çalıştırılması 

 

10. Sonuçların haritalandırılması 
 

Sonuçlar RAS Mapper üzerinden gözlemlenebilir. Girilen akış hidrografına ait taşkın 

derinliği, taşkın hızı, su yayılımı zamana bağlı takip edilebilir. Sonuç dosyalar *.shp veya *.dem 

formatlarına çevrilerek kaydedilebilir. 

 



 
Şekil 66. RAS Mapper’da model sonuçları 

 

 
Şekil 67. Q100 debisine ait su yayılım sonucu 



 

 
Şekil 68. Q500 debisine ait su yayılım sonucu 

 
 



 
Şekil 69. Q500 debisine ait su yayılım sonucu, 3 boyutlu 

 

FLO-2D uygulama adımları 
 

FLO-2D kullanılarak 2 boyutlu taşkın uygulamasını gerçekleştirmek için aşağıdaki 

adımlar izlemiştir (Demir, 2020); 

1. Grid Developer System (GDS) proğramının açılması/çalıştırılması. 

2. Arazi yükseklik verilerinin sisteme aktarılması. 

3. Gridlerin oluşturulması.  

4. Çalışma alanı görüntüsünü sisteme aktarılması. 

5. Çalışma alanı sınırlarının belirlenmesi. 

6. Dijital yükseklik verilerini kullanarak Gridlere yükseklik bilgilerinin aktarılması. 

7. Akış Grid elemanının seçilmesi ve akış hidrografının tanımlanması.  

8. Çıkış Grid elemanlarının seçilmesi ve özelliklerini tanımlanması. 

9. Halihazır harita ve Manning verilerinin sisteme aktarılması. 

10. FLO-2D modelini çalıştırılması. 

 
 
 
 



1. Grid Developer System (GDS) proğramının açılması/çalıştırılması 
Kaydedildiği konumda FLO-2D simgesine çift tıklayarak program çalıştırılır. Programın 

simgesi Şekil’de gösterildiği gibidir. 

  

Şekil 70. FLO-2D simgesi 

 

2. Arazi yükseklik verilerinin sisteme aktarılması 
Yükseklik verileri tipik olarak ASCII formatındadır. Yükseklik noktaları basit bir şekilde 

X, Y, Z koordinat dosyasıdır. 

3. Gridlerin oluşturulması 
FLO-2D’de Grid boyutları 5 m olarak modellenmiştir.  Grid eleman boyutları topografik 

veri çözünürlüklerini yansıtmalıdır. Toplam grid elamanı kabul edilebilir sayıda olmalıdır. 

Küçük grid eleman boyutları FLO-2D model çözünürlüğünü arttırmakla kalmaz ayrıca 

bilgisayarın çalışma hızını ve verilerin hafızaya alınmasındaki süreyi de arttırır. Bunun 

sonucunda da bilgisayarın işlem yapma yeteneği azalır. Grid eleman boyutları, grid 

elemanlarının sayısı, FLO-2D sonuçlarında istenilen çözünürlük ve bilgisayarın çalışma 

performansı arasında denge aranmalıdır (Demir, 2020).  

4. Çalışma alanı görüntüsünü sisteme aktarılması 
Arka plan görüntüleri, grid sistemine ilişkin proje alanını görsel olarak belirlemede yararlı 

olmaktadır. Arka plana ait görüntüyü açmak için File menüsünde Import Image/Individual 

Image sekmesi kullanılır. 

5. Çalışma alanı sınırlarının belirlenmesi 
Çalışma alanı veya modellemede hesaplama alanı, istenilen sınırlar boyunca tek tıklama 

ile çizilen poligondur.  Poligonunu son köşesi tıklandıktan sonra, son köşeyi temsil eden nokta 

üzerinde çift tıklanarak işlem tamamlanır.  Bu işlem ayrıca File-Import shepfiles sekmesi 

yardımıyla da projeye eklenecek sınır poliğon dosyası yardımıyla da yapılabilir. Başka bir ifade 

ile grid sekmesinden Setup Computational Domain - Define Modeling Boundary from shepfile 

sekmesiyle de bu işlem yapılabilir. 

 



6. Dijital yükseklik verilerini kullanarak gridlere yükseklik bilgilerinin aktarılması 
Bu işlem için, Grid menüsünde Interpolate Elevation Points komutu tıklanır, ASC 

noktalarından grid eleman yükseklikleri atanır ve enterpolasyonu yapılır.  

 

Şekil 71.  Yükseklik bilgilerinin aktarılmasında kullanılan parametreler 
 

7. Akış grid elemanının seçilmesi ve akış hidrografının tanımlanması  
Akış ve çıkış grid elemanı tanımlamak için, tanımlamayı yapacağınız grid seçilir ve sağ 

tuş tıklanarak alt menüden In/Out Condition for Element **** seçilir. Hidrografın gidiş grafiği 



kontrol edilmek istenirse, View Graph’a tıklanarak zaman-akım/debi gidiş grafiği 

gözlemlenebilir.  

Hidrograf kontrol edildikten sonra işlemi kapatmak için Tamam’a tıklanır. Hidrograflarla 

tanımlanmış akış grid elemanı programa tanıtıldıktan sonra GDS’de bu eleman çapraz yeşil 

çizgili desende görülür .  

 

 
 
 
Şekil 72. Akış grid elemanının program arayüzünde gösterimi 

 

8. Çıkış grid elemanlarının seçilmesi ve özelliklerini tanımlanması 
FLO-2D GDS sistemi akışa izin vermeyen geçirimsiz sınırı temsil eder. Çıkış gridleri 

atanmazsa zamanla artan akış havuzlanmaya sebep olacaktır. Bu istenmeyen bir durumdur ve 

doğada böyle bir koşul bulunmamaktadır. Bu nedenle çıkış elemanları atanmalıdır. Çıkış 

elemanlarını atamak için, GDS araç kutusunda Select Element by Element  ikonuna tıklanır, 

ardından herhangi bir eleman üzerine tıklanarak çıkış grid elemanları oluşturulur (veya 

klavyeden shift tuşuna basılı tutarak mausu sürüklemekle çoklu çıkış elemanları seçilebilir). 

Ardından Grid menüsünden, Assign Parameters to Selection - Inflow/Outflow Condition 

komutu seçilerek çıkış elemanlarına ait tanımlamalar yapılır. GDS’de çıkış elemanları 

seçildikten ve akım koşulları belirlendikten sonra, çıkış elemanları mavi çapraz çizgili desende 

görülür. 

 

9. Halihazır harita ve Manning verilerinin sisteme aktarılması 
FLO-2D programı *.shp uzantılı tüm dosyaları desteklemektedir. Netcad veya AutoCAD 

gibi ortamlarda bulunan halihazır haritalar veya bu çalışmada olduğu gibi Manning sınıf haritası 

*.shp dosya formatına çevrildikten sonra File – Import Shapefile sekmesiyle tanımlanır. 

10. FLO-2D modelini çalıştırılması 
FLO 2D taşkın simülasyonunu kaydetmek ve çalıştırmak için için File menüsünden Run 

FLO-2D sekmesi kullanılır. Ardından çıkan komut penceresine modelleme/simülasyon zamanı, 

saat olarak girilir (hidrografımızın taban genişliği), çıkış aralığı saat olarak girilir, detaylı grafik 

opsiyonu ve giriş akımının kendini güncelleme aralığı saat olarak girilir. Çalışma dosyasını 

kaydetmek için FLO2D (Save Files) sekmesine tıklanır. Kayıt işlemiyle birlikte program 



çalışmaya başlar. Su akışın başladığı noktadan, akış hidrografına göre, gridler üzerinden yüksek 

noktadan alçak noktaya doğru hareket eder böylece akımın (taşkının) ilerleme süreci, suyun 

akış yönünün değişimi, akışın bir noktadan farklı bir noktaya giderken geçirdiği zamanı ve bu 

akımın belli bir süre sonunda oluşturduğu yayılım gözlemlenebilir. 

 

 

Şekil 73. Program çalışırken bir görüntü 

 

Şekil 74. Program çalışırken bir görüntü-2 



 

Şekil 75. Model Sonucu Q100 debisi 

 



 

Şekil 76. Model Sonucu Q500 debisi 

Ayrıca grid boyutunun değiştirilmesi çalışma sonuçlarına etkisini araştırmak için Q100 

ve Q500 debisi 25 metre grid denemesi yapılmıştır. Elde edilen harita şekilde yer almaktadır. 



 

Şekil 77. 5 ve 25 metrelik gritlerde sonuçlar Q100 debisi 

 

 



 

Şekil 78. 5 ve 25 metrelik gritlerde sonuçlar Q500 debisi 

Bu şekiller grid boyutunun artmasının suyun yayılımını artırdığını göstermektedir. Bunun 

nedeni grid boyutu arttıkça nehrin kıvrımlarını ve derinliğini ifade edebilecek yükseklik 

gridlerinin gerçeği simüle etme kabiliyetinin azalmasıdır. Kısaca boyut büyütme işilemi 

modellemeye hız kazandırırken, ortama yükseklikler dikkate alındığı için çalışma alanının 

dijital ikizinde hatalara sebep olmaktadır. 

 

 

 

 

 



3. Sonuç:  
 

Bu projede daha önce birçok taşkınların yaşandığı, Mersin’in merkez ilçe sınırlarında yer 

alan ve Akdenize’e dökülen; Lamas Nehri’nin farklı tekerrür debileri hidrolik modelleme 

yapabilen paket programlar yardımıyla modellenmiştir. Model sonuçları karşılaştırılmış ve 

sonuçlar uluslarasın platformlarda yayınlanmıştır. 

 
 

4. Çıktılar (Yayınlar,sunumlar v.b.) 
 
Demir, V., & Özcan, A. (2023). Flood modeling with FLO-2D: Mersin / Lamas River. 
Advanced Engineering Days, 6, 49-52 

 
5. Proje ile ilgili harcama kalemleri hakkında ayrıntılı bilgi  
 

Proje öneri aşamasında aşağıdaki harcama kalemlerinin TÜBİTAK tarafından 
desteklenmesi düşünülmekteydi.  
 

Bütçe Türü  Talep Edilen 
Bütçe Miktarı 

(TL) 

Talep Gerekçesi 

Sarf Malzeme 250 Kırtasiye malzemeleri, proje takibi için talep edilmektedir. 

Makina/Teçhizat 
(Demirbaş) 

2000 Proje kapsamında bir yazıcı ve bir adet hafıza depolama aracı talep 
edilmektedir. Analiz sonuçlarını incelemek paylaşmak ve depolamak için bu 
demirbaşlar talep edilmektedir. 

Hizmet Alımı - - 

Ulaşım 1750 Sempozyum giderleri için talep edilmekte. (Konaklama yol yevmiye ve 
katılım sertifikası için) 

TOPLAM 4000 TÜBİTAK 2209 

 
Fakat ilgili kalemlerin fiyat değişimleri ve Tübitak’tan alınan kalemler arası ücretlerin 
değiştirilebilmesi onayı üzerine sadece bir sarf malzeme alınmıştır. Faturası 
aşağıda yer almaktadır. 
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 Floods are natural disasters that cause loss of life and property, when necessary, 
precautions are not taken. It is the first among meteorological disasters in our country, 
and it comes after earthquakes among all disasters. In order to prevent or reduce the 
losses caused by floods, flood models should be made and precautions should be taken. 
In this study, two-dimensional flood modeling was carried out for the Lamas River, which 
transfer its waters into the Mediterranean and is located in Mersin province. In the study, 
the FLO-2D model was carried out on the 5-meter resolution elevation model obtained 
from the General Directorate of Maps. In the study, Q100 and Q500 flow return periods 
were modeled, and flood maps were obtained. As a result of the study, it was determined 
that the study area within the city limits was affected by both floods and the agricultural 
greenhouses in this area were unprotected. In addition, it was stated that the DEM 
resolution used significantly affected the study results. 

 
 
 
 
 

Introduction  
 

Flood is a major natural disaster that affects many places in the world, including developed countries. In 
addition to loss of life, billions of dollars of property losses are experienced every year due to floods [1]. With flood 
models, it is possible to prevent or reduce all these losses by informing the public where will be flooded. These 
models are also very useful in flood-related relief and rescue operations [2]. 2D flood modeling is a newly 
developing subject in our country. In order to prevent or minimize the loss of life and property, flood maps should 
be prepared, and measures should be taken before floods occur. In this study, flood modeling is carried out by 
using a package program capable of hydraulic modeling, high-resolution topographic data, and some flood return 
periods obtained with various statistical distributions. 

The aim of this study is to perform flood modeling with the help of the FLO-2D package program, which can 
make two-dimensional hydraulic modeling by using different recurring flow rates (100 and 500-year return 
periods) of the Lamas River, which is located within the borders of Mersin central district and empties into the 
Mediterranean. 

 

Material and Method 
 

Many input data are used in flood modeling [3]. As these parameters are detailed, the model can better express 

the real environment or the studied area. The main ones of these data are numerical surface or elevation model, 
flood recurrence rates or hydrograph and Manning roughness coefficient. For other data, the following source can 

be examined [3,4]. In this study, digital elevation model (DEM) data with a resolution of 5 meters was used. This 

data was obtained from the General Directorate of Mapping. The repeat flow rates were obtained from previous 
studies and the flow rates used in this study are given in Table 1 [5]. In the study, the Manning roughness 

coefficient was assumed to be a constant 0.04 like Demir et al. [6].  
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Table 1. Return period of flood flows [5] 

Year  100 500 
Peak Flows (m³/s) 113.15 163.78 

 
FLO-2D 
 

FLO-2D is one of the package programs produced/developed by O'Brien, where 2D hydraulic models are made 
[7] .FLO-2D has been widely used in flood modeling in recent years [8–10]. It models the flow of water in terms of 
time. This model represents a simplified version of the stream containing particles of various sizes, the main 
components of which are solid and water materials [11]. 
 
Study Area 
 

The surface area of Mersin is 15,853 km² and most of it is within the borders of the Eastern Mediterranean 
Basin. Mersin province, which is surrounded by the Mediterranean from the south, is separated from the inner 
parts of Anatolia by the high plateaus and peaks of the Western and Central Taurus Mountains from the north. 
Lamas River (Limonlu) is located in Erdemli district of Mersin. This river takes its source from Yüğlük Mountain 
and flow into the Mediterranean [6]. The study area and DEM are shown in Figure 1. 
 

 
 

Figure 1. Study area and DEM, revised from [6]  
 
Results  
 

Flood modeling basically requires a digital elevation model, the calculated flow rates for the different recurrent 
times of the Lamas River, the baseline map of the region, and the Manning friction coefficients [6]. In this study, a 
5-meter resolution DEM obtained from the General Directorate of Mapping was used. Flood flow rates were 
obtained from the literature and the Manning coefficient was assumed to be a constant 0.04 for the entire study 
area. In the study, 2 different recurring flow rates Q100 and Q500 were modeled using FLO-2D and the results are 
given in Figure 2 and Figure 3. 

When Figure 2 and Figure 3 are examined, water heights of 11 meters at the upper elevations where the flow 
first begins, and 3 meters to 5 meters in places, in the region where the flow ends or exits to the Mediterranean, 
have been determined. At Q100 flow rate, the flow generally follows the riverbed, but cannot follow downstream 
and spreads out of the river. At the Q500 flow rate, many greenhouse areas are affected by the flow and water levels 
up to an average of 3 meters are observed. 
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Figure 2. Flood propagation map for Q100 Figure 3. Flood propagation map for Q500 

 
Discussion 
 

Another aim of the study is to compare the results of the model performed using HEC-RAS in this area with 
some of the criteria of this model [6]. In this study, 10-meter resolution DEM, 25-meter size mash, 0.04 constant 
Manning friction coefficient and Q100=36.3 m3/s, Q500=51.5 m3/s flow rates were used. As a result of the study, it is 
seen that almost all of the upstream region is under water. It was also determined that the river flow could not 
follow the riverbed in any way. In the current study, 5-meter resolution DEM, 25-meter size grid, 0.04 constant 
Manning friction coefficient and Q100=113.15 m3/s, Q500=163.78 m3/s flow rates were used. As a result of the study, 
it was observed that a part of the upstream section was affected by the flood and the water flow followed the river 
bed. This result shows that the DEM resolution used in flood models can greatly affect the study. In addition, the 
fact that the flood flow rate has increased by about 3 times shows that there may be an increasing flood trend in 
the region with the updated data.  In order to protect the greenhouses in this region, which is important for the 
economy of the region, from possible floods, it is recommended to raise the river sections and to clean the sections 
at regular intervals. 

 
Conclusion  
 

In this study, two-dimensional flood modeling was carried out using FLO-2D and 5-meter DEM. In the modeling, 
2 different recurring flow rates were used and the areas that would be affected by possible floods were determined 
in both flow rates. Contrary to the past records of climate change, serious floods are seen in some regions and 
extreme droughts are seen in some regions. For this reason, Q500 flow rate should be used as a reference model 
flow rate, especially in flood models to be made in urban centers, and cross-section and bridge arrangements-
designs to pass this flow should be considered. In addition, digital surface model should be preferred instead of 
digital elevation model in modeling, and 5 meter resolution DEM data or more sensitive data should be used in 
modeling as in this study. 

 In future studies, it is considered to use smaller model grits (dimensions) for the same region and to simulate 
the flood using at least 2 different hydraulic models by calculating various recurrent flow rates. Thus, calibration 
problems will also be investigated. In addition, it is planned to obtain the Manning coefficient according to the 
topography characteristics and the COWAN method instead of a fixed value. 
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